ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP: 96570-000, Centro, Caçapava do Sul/RS

Fone: (55) 3281-2044 - E-mail: assessoriajuridicacamaracp@gmail.com

Página 1 www.legislativo.cacapavadosul.rs.leg.br Protocolo: 15877/2025

MOÇÃO N.º 095/2025

Concede moção de aplausos à servidora Joice
Adriana dos Santos Machado, do setor de
regulação da Secretaria Municipal da Saúde de
Caçapava do Sul, em reconhecimento à passagem
de seus 17 anos de dedicação ao serviço público,
celebrados em 22 de agosto de 2025.

O Vereador Caio Oliveira, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de
Caçapava do Sul, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente,
apresentar a seguinte moção de aplausos à servidora Joice Adriana dos Santos Machado, do
setor de regulação da Secretaria Municipal da Saúde de Caçapava do Sul, em reconhecimento à
passagem de seus 17 anos de dedicação ao serviço público, celebrados em 22 de agosto de
2025.

JUSTIFICATIVA:

Desde o seu ingresso, em 22 de agosto de 2008, Joice Adriana dos Santos

Machado construiu uma trajetória marcada pela dedicação, profissionalismo e compromisso com
a comunidade caçapavana. Atuando no setor de regulação da saúde, exerce com
responsabilidade e zelo uma função essencial para o bom funcionamento dos serviços,
garantindo o apoio necessário a pacientes e profissionais de saúde.

Este reconhecimento é um ato de gratidão e justiça para com uma servidora
exemplar, que ao longo de sua carreira contribuiu de forma significativa para o fortalecimento do
serviço público em nosso município.

Diante disso, esta Casa Legislativa parabeniza a servidora Joice Adriana dos
Santos Machado pelos seus 17 anos de relevantes serviços prestados e deseja-lhe muitas
realizações em sua caminhada pessoal e profissional.

Caio Oliveira (Progressistas)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ai

o
O

liv
ei

ra
 (

61
0.

**
*.

**
*-

34
)

em
 1

8/
08

/2
02

5
12

:0
8

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.le
gi

sl
at

iv
o.

ca
ca

pa
va

do
su

l.r
s.

le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
50

81
81

20
82

87
E

C
8

		2025-08-18T12:11:30-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-08-18T12:11:30-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Certificação Digital